Приложение N 2

к Порядку

проведения мониторинга

качества финансового менеджмента

Рейтинг

главных распорядителей средств местного бюджета

за 2019 финансовый год.

	Наименование органа местного самоуправления Верхнекетского района - главного администратора средств местного бюджета
	




Место
	




Итоговая
оценка 
(в баллах)
	
Коэффи-циент сложнос-ти управле-ния финанса-ми    
	
Оценка качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета по направлениям

	
	
	
	
	
бюджетное 
планирование
	
исполнение   
бюджета
	обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	формирование бюджетной отчетности
	
мониторинг качества управления активами и осуществления муниципальных закупок товаров, работ и услуг для осуществления муниципальных нужд

	
	
	
	
	максимальный балл 13
	максимальный балл 40
	максимальный балл 29
	максимальный балл 14
	максимальный балл 10

	I группа

	Администрация Верхнекетского района


	2
	97,9
	1,1
	13
	38
	26
	7
	5

	Управление образования Администрации Верхнекетского района

	1
	110,4
	1,2
	13
	33
	29
	12
	5

	II группа

	Управление финансов Администрации Верхнекетского района
	1
	68
	1,0
	13
	33
	
	12
	10

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района
	2
	56
	1,0
	13
	33
	
	5
	5


Начальник Управления финансов                                                                 С.А.Бурган
Ежегодный сравнительный анализ динамики показателей качества финансового менеджмента по главным распорядителям средств местного бюджета

Ежегодная оценка качества финансового менеджмента главных распорядителей средств местного бюджета (далее – ГРБС) проведена на основании приказа Управления финансов Администрации Верхнекетского района от 25.04.2020 № 35-од «Об утверждении Порядка проведения Управлением финансов Администрации Верхнекетского района мониторинга качества финансового менеджмента».

1.
По направлению «Бюджетное планирование» максимальный балл у всех ГРБС.

2.
По направлению «Исполнение бюджета» максимального балла нет ни у одного ГРБС. Самый высокий балл у Администрации Верхнекетского района. Не выполнен показатель «1.2.1 Равномерность расходов, в процентах», что связано с объективными причинами- наличие выпадающих доходов в местном бюджете, как следствие основное финансирование в 4 квартале 2019 года после получения дополнительной нецелевой финансовой помощи из областного бюджета.

3.
По направлению «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений» максимальный балл у Управления образования. У Администрации Верхнекетского района не выполнен показатель «1.3.5 Обеспечение выполнения муниципальных заданий в полном объеме, в процентах» ввиду оптимизации расходов местного бюджета по причине наличия выпадающих доходов.

4.
По направлению «Формирование бюджетной отчетности» максимального балла нет ни у одного ГРБС, по причине нарушения сроков сдачи отчетности и качества формирования бюджетной отчетности.

5.
По направлению «Мониторинг качества управления активами и осуществления муниципальных закупок товаров, работ и услуг для осуществления муниципальных нужд» максимальный балл у Управления финансов Администрации Верхнекетского района. У остальных ГРБС не выполнен показатель «2.2 Доля отклоненных документов в Единой информационной системе в рамках осуществления контроля в сфере муниципальных закупок, в процентах».

В первой группе первое место у Управления образования Администрации Верхнекетского района. Во второй группе у Управления финансов Администрации Верхнекетского района. 

За 2019 год оценка проводилась по новой методике соответственно сравнивать результаты с 2018 годом не представляется возможным.

Начальник Управления финансов                                                                 С.А.Бурган
